
Zápis z 12. jednání Výboru KASO konaného 21. 6. 2023 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Čečman, Milas, Hynková, Pudilová, Rakowski 

Omluveni: Klvaňa, Sadil 

 

Úkoly:  

 

1. Organizaci krajské výpravy na závody v Itálii – Olympiada del Tricolore 

v termínu 24. – 29. 7. 2023 řeší Jan Jelínek (AK Olomouc). Závodníci jsou 

přihlášeni. V brzké době pošle  další informace týkající se plateb, času odjezdu 

atd.         Z: Jelínek 

 

2. Školní atletické soutěže v jarní části sezóny proběhly úspěšně. Zbývá doladit 

několik restů týkající se fakturace příspěvků pro pořadatele – řeší Novotný. 

V podzimní části sezóny se připravuje Středoškolský atletický pohár. 

Termíny okresních kol jsou již stanoveny. Krajské finále proběhne 27. 9. 2023 

v Olomouci. Další podrobnosti řeší    Z: Novotný 

 

3. Mezikrajové utkání družstev staršího žactva 2023 proběhne pro 

Moravskoslezské kraje 25. 6. 2023 v Olomouci v tradičním formátu soutěže. 

Organizaci a další záležitosti řeší vedoucí výpravy Z. Rakowski. Výbor KAS 

Olomouc dostal také informaci o konání dalšího Mezikrajového utkání 

družstev staršího žactva. Tentokrát ve formátu DNA v prosinci v hale. Ve 

stejném formátu se má také konat Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva 

na dráze 28. 9. 2023. Další podrobnosti k těmto MKÚ zatím Výbor KAS nemá.

         Z: Rakowski 

 

4. Mistrovství České republiky ve vícebojích všech kategorií, které se konalo 2. –

 4. 6. 2023 v Přerově proběhlo úspěšně. Výbor KAS doporučuje upravit časový 

pořad mistrovství přesunem závodu pětiboje mladšího žactva na neděli (3. den 

MČR).        Z: Novotný 

 

5. Byl zveřejněn seznam schválených projektů z dotace NSA ve Výzvě 20/2022 

Standardizovaná infrastruktura. Na seznamu se nachází „atletické“ projekty 

z našeho kraje: TJ Lokomotiva Olomouc, SK Hranice, Statutární město 

Prostějov, TJ Šumperk. Žadatelé budou písemně informování ze strany NSA o 

dalším postupu.       Z: předsedové 

 

6. Výbor KAS po zhodnocení průběhu a výsledků letošního ročníku krajských 

přeborů družstev a jednotlivců žactva rozhodl o zachování stejného formátu i 

pro rok 2024. Pouze bude upraveno, že krajský přebor jednotlivců mladšího i 

staršího žactva proběhne v rámci 1. kol soutěže KP družstev. (letos to bylo na 

3. kolech)        Z: řídící KPD 

 



7. Výbor KAS prodiskutoval a zhodnotil průběh a organizaci soutěží Mistrovství 

Moravy a Slezska jednotlivců - žactva, dorostu, juniorů a dospělých. Výbor 

KAS doporučuje STK Morava  - určit přesný počet vybraných závodníků 

v technických disciplínách staršího a mladšího žactva. Opětovně sloučit MMaS 

jednotlivců dorostu a juniorů+dospělých v jeden závod.     

         Z: Novotný 

 

Různé – informace: 

1. 77. ročník Velké cena města Prostějova proběhne v neděli 17. 9. 2023.  

 

Termín příštího jednání: středa 30. 8. 2023 od 9:00 v Olomouci 

      

 

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 


